

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2207.02/2024-PE

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). FRANCISCO ORION SOARES, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2207.02/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 1707.01-2024PE.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:			52.768.211/0001-72 - IGX COMERCIAL LTDA				
<b>2 - LOTE 02</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	Banana prata	PRODUTOR	49600.0	KG	7,51	5,79	287.184,00
19	Batata inglesa	PRODUTOR	14575.0	KG	9,92	9,14	133.215,50
20	Cebola branca	PRODUTOR	9075.0	KG	9,55	8,49	77.046,75
21	Cenoura	PRODUTOR	14575.0	KG	9,74	8,49	123.741,75
22	Chuchu	PRODUTOR	14575.0	KG	6,05	4,89	71.271,75
23	Goiaba	PRODUTOR	25400.0	KG	7,99	7,55	191.770,00
24	Laranja in natura	PRODUTOR	28500.0	KG	6,88	5,69	162.165,00
25	Mamão	PRODUTOR	30950.0	KG	7,05	5,48	169.606,00
26	Pimenta do reino	CASA DA VÓ MARIA	9075.0	PCT	11,88	9,79	88.844,25
27	Pimentão	PRODUTOR	9075.0	KG	8,94	7,99	72.509,25
28	Polpa de fruta	CCPF	32650.0	PCT	17,97	10,90	355.885,00
29	Tomate	PRODUTOR	14725.0	KG	10,50	8,15	120.008,75
<b>Total do lote.....RS 1.853.248,00</b>							
<b>3 - LOTE 03</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	Coxa com sobrecoxa congelado	MERCI	38400.0	KG	19,63	16,20	622.080,00

31	Carne bovina de charque	KAICO	20425.0	PCT	46,18	45,00	919.125,00
32	Carne bovina moída	CAMARA	39700.0	KG	31,17	25,99	1.031.803,00
33	Carne de Suino Congelada	LAREDO	17225.0	KG	38,85	33,20	571.870,00
34	Carne de suino moída congelada	CAMARA	17225.0	KG	31,35	26,50	456.462,50
35	Filé de peito em cubos ou isca	CAMARA	17225.0	KG	28,83	25,80	444.405,00
36	Ovo de galinha	EMAPE	21375.0	BDJ	28,85	24,99	534.161,25
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 4.579.906,75</b>

**Homologado para IGX COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 52.768.211/0001-72, pelo melhor valor de R\$ 6.433.154,75 (seis milhões, quatrocentos e trinta e três mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), em 13/08/2024.**

LICITANTE:

47.396.449/0001-84 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

**1 - LOTE 01**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Açúcar cristal	FORPAN	36400.0	KG	5,97	5,59	203.476,00
2	Arroz branco	CELIA	15675.0	KG	7,97	6,99	109.568,25
3	Arroz parboilizado	CELIA	30400.0	KG	7,68	6,99	212.496,00
4	Biscoito doce ou salgado tipo cream cracker	COELHOPAN	5850.0	PCT	16,48	15,40	90.090,00
5	Biscoito salgado	SUPRADELY	131300.0	PCT	7,60	7,19	944.047,00
6	Biscoito, tipo maria	SUPRADELY	22725.0	PCT	7,92	7,29	165.665,25
7	Café em pó 500g	MARATA	6588.0	PCT	23,05	19,90	131.101,20
8	Colorífico	PANELAÇO	22525.0	PCT	1,98	1,49	33.562,25
9	Feijão de Corda	KUME	36250.0	KG	12,10	10,80	391.500,00
10	Feijão Preto -Tipo 1	KUME	36250.0	KG	13,09	11,90	431.375,00
11	Flocão de milho	SERTÃO	28350.0	PCT	4,04	2,89	81.931,50
12	Macarrão	PELAGGIO	47725.0	PCT	5,60	4,78	228.125,50
13	Óleo vegetal	SOYA	5850.0	UND	10,98	10,20	59.670,00
14	Pão massa fina tipo hot dog	JMPAN	68450.0	PCT	7,98	7,14	488.733,00
15	Sal refinado	MASTER	3538.0	KG	1,57	0,99	3.502,62
16	Tempero completo sem pimenta	MARAJOARA	3538.0	PCT	5,70	4,99	17.654,62

17	Tempero de alho amassado	MARAJOARA	6300.0	POT	18,58	13,90	87.570,00
<b>Total do lote.....RS 3.680.068,19</b>							

**Homologado para ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS inscrita no CNPJ/MF N° 47.396.449/0001-84, pelo melhor valor de RS 3.680.068,19 (três milhões, seiscentos e oitenta mil e sessenta e oito reais e dezenove centavos), em 13/08/2024.**

**LICITANTE:**

**40.159.342/0001-73 - Luzimar Maria Damasceno de Araújo**

**4 - LOTE 04**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
37	Adoçante dietético	SVILI	615.0	UND	11,85	9,90	6.088,50
38	Amido de milho em pó	APTI	16250.0	PCT	8,14	7,15	116.187,50
39	Aveia em flocos	YOKI	20500.0	UND	7,79	7,22	148.010,00
40	Bebida láctea UHT sabor chocolate	BOA VIDA	71500.0	LT	9,22	8,10	579.150,00
41	Bebida láctea sabor chocolate em pó 1 kg	FORMA FACIL	23225.0	KG	29,80	26,80	622.430,00
42	logurte fermentado batido	BETANIA	117500.0	GRR	5,32	5,02	589.850,00
43	Leite em pó integral	BOM DU LEITE	37225.0	KG	28,40	26,98	1.004.330,50
44	Leite zero lactose	NESTLE	9075.0	LAT	33,93	31,99	290.309,25
<b>Total do lote.....RS 3.356.355,75</b>							

**Homologado para Luzimar Maria Damasceno de Araújo inscrita no CNPJ/MF N° 40.159.342/0001-73, pelo melhor valor de RS 3.356.355,75 (três milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), em 13/08/2024.**

Assinado digitalmente por FRANCISCO ORION  
SOARES:20308817  
320  
FRANCISCO ORION SOARES  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Assinado digitalmente por FRANCISCO ORION  
SOARES:20308817320  
ID: C=BR, S=CE, L=Itatira, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A1, OU=Videoconferencia, OU=23f0207800116, OU=AC-SignatureD Multipla, OU=FRANCISCO ORION SOARES:20308817320  
Pedido: Eu sou o autor deste documento  
Localizado:  
Data: 2024.08.13 13:19:23-03:07  
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3